SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2021

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida pela

Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura no

Requerimento, de autoria da Senadora Rose de Freitas, registrado no SEDOL

sob o nº 21645.90422-30, para sejam convidadas a comparecer ao Plenário,

a fim de prestar informações sobre o andamento da imunização contra a

covid-19 e sobre os processos de aprovação de vacinas, as pessoas abaixo:

o Senhor Antônio Barra Torres, Diretor-Presidente da Agência Nacional de

Vigilância Sanitária (ANVISA); representante técnico da Anvisa;

representante técnico do Ministério da Saúde.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2021.

Senadora Mara Gabrilli
(PSDB/SP)

S
F

/
2

1
0

5
7

.
0

3
3

2
9

-
3

3

00217/2021
RQS